

รายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะพัสดุและราคากลาง

วัสดุงานบ้านงานครัว จำนวน ๕๘ รายการ โรงพยาบาลสมเด็จพระสังฆราช องค์ที่ ๑๗ จังหวัดสุพรรณบุรี

๑. ความเป็นมา

โรงพยาบาลสมเด็จพระสังฆราช องค์ที่ ๑๗ เป็นส่วนราชการที่มีภารกิจในการให้บริการต่างๆ ประกอบด้วย การรักษาพยาบาล การส่งเสริมสุขภาพ การควบคุมป้องกันโรค และฟื้นฟูสภาพผู้พิการ ซึ่งมีผู้มารับบริการด้านต่างๆ ข้างต้น เป็นประจำทุกวัน ดังนั้น จึงจำเป็นต้องมีวัสดุงานบ้านงานครัวดังกล่าวไว้สำหรับสนับสนุนเจ้าหน้าที่ในการปฏิบัติงาน และผู้มารับบริการ อย่างเพียงพอตลอดเวลา

๒. รายละเอียดคุณลักษณะ

เป็นของใหม่ไม่เคยผ่านการใช้งานมาก่อน เป็นของปัจจุบันไม่เป็นของเก่าเก็บ ต้องอยู่ในสภาพพร้อมใช้งานได้ทันที ทั้ง ๖๐ รายการ สามารถฉีกเฉลี่ยปริมาณและวงเงินได้ตามอัตราการใช้งานจริง

๓. วัตถุประสงค์

๓.๑ เพื่อเพิ่มประสิทธิภาพในการดำเนินงาน ให้รองรับต่อการใช้งานในปัจจุบัน

๓.๒ เพื่อให้การดำเนินงานของทางโรงพยาบาลฯ เป็นไปได้อย่างมีประสิทธิภาพและประสิทธิผล

๔. รายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะพัสดุและราคากลาง จำนวน ๕๘ รายการ ดังนี้

ที่	รายการ	คุณลักษณะเฉพาะ	หน่วยนับ	จำนวน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน (บาท)
1	กระดาดชำระ (ม้วนเล็ก)	ชนิดต่อเนื่อง ขนาดกว้างไม่น้อยกว่า 9 เซนติเมตร กระดาดหนา 2 ชั้น ความยาวสุทธิไม่น้อยกว่า 14 เมตร/ม้วน	ม้วน	4,896	4.20	20,563.20
2	กระดาดชำระ (ม้วนใหญ่)	ชนิดหนาต่อเนื่อง ขนาดกว้างไม่น้อยกว่า 9 เซนติเมตร กระดาดหนา 2 ชั้น ความยาวสุทธิไม่น้อยกว่า 300 เมตร/ม้วน	ม้วน	1,200	57.00	68,400.00
3	กระดาดชำระ (เช็ดมือ)	สื่เปลี่ยนผืนผ้า สำหรับเช็ดมือ ชนิดแผ่นแบบต่อเนื่อง ขนาดแผ่นไม่น้อยกว่า 20X22 ซม. กระดาดหนา 2 ชั้น จำนวนไม่น้อยกว่า 250 แผ่น/ห่อ	ห่อ	1,000	44.00	44,000.00
4	กระดาดทึบซู่ ชนิดกล่องยาว	สีขาว เหนียว นุ่ม ไม่ทิ้งขุยแม้เปียกน้ำ จำนวนไม่น้อยกว่า 110 แผ่น/กล่อง	กล่อง	160	63.00	10,080.00
5	กรวยกระดาด สำหรับน้ำดื่ม	กรวยแหลม หนา 100 แกรม ขนาดมาตรฐาน 4 ออนซ์ ขนาดบรรจุ 5,000ใบ/ลัง	ลัง	12	750.00	9,000.00
6	ยางรัดของ (วงเล็ก)	วงเล็ก ขนาดบรรจุ 500 กรัม/ห่อ	ห่อ	20	80.00	1,600.00
7	ยางรัดของ (วงใหญ่)	วงใหญ่ ขนาดบรรจุ 500 กรัม/ห่อ	ห่อ	20	80.00	1,600.00
8	ถุงขยะขาว ขนาด 20"x30"	ขนาด 20"x30" ไม่มีจีบข้าง บรรจุห่อละ 1 กิโลกรัม (สีขาว)	ห่อ	600	50.00	30,000.00
9	ถุงขยะดำ ขนาด 20"x40"	ขนาดกางออกไม่น้อยกว่า 30"x40" รวมจีบข้าง (สีดำ) บรรจุห่อละ 1 กิโลกรัม	ห่อ	2,000	34.00	68,000.00
10	ถุงขยะแดง ขนาด 13"x20"	ขนาดกางออกไม่น้อยกว่า 24"x20" รวมจีบข้าง ชนิดหนา (สีแดง) บรรจุห่อละ 1 กิโลกรัม	ห่อ	600	50.00	30,000.00
11	ถุงขยะแดง ขนาด 20"x30"	ขนาดกางออกไม่น้อยกว่า 32"x30" รวมจีบข้าง ชนิดหนา (สีแดง) บรรจุห่อละ 1 กิโลกรัม	ห่อ	250	50.00	12,500.00
12	ถุงขยะแดง ขนาด 20"x40" (ถุงพิมพ์)	ขนาดกางออกไม่น้อยกว่า 30"x40" รวมจีบข้าง ชนิดหนา (สีแดง) บรรจุห่อละ 1 กิโลกรัม	ห่อ	100	60.00	6,000.00
13	ถุงขยะแดง ขนาด 33"x33"	ขนาดกางออกไม่น้อยกว่า 43"x33" รวมจีบข้าง ชนิดหนา (สีแดง) บรรจุห่อละ 1 กิโลกรัม	ห่อ	100	60.00	6,000.00
14	ถุงหิ้ว ขนาด 12"x20"	ขนาด 12"x20" ประเภทถุงพลาสติก HD บรรจุไม่น้อยกว่าห่อละ 500กรัมต่อห่อ	ห่อ	1,440	38.00	54,720.00
15	ถุงหิ้ว ขนาด 6"x14"	ขนาด 6"x14" ประเภทถุงพลาสติก HD บรรจุไม่น้อยกว่าห่อละ 500 กรัมต่อห่อ	ห่อ	360	17.00	6,120.00

ที่	รายการ	คุณลักษณะเฉพาะ	หน่วยนับ	จำนวน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน (บาท)
16	ยากันยุง ชนิดสเปรย์ แบบขวด ขนาดไม่น้อยกว่า 80 ml./ขวด	ชนิดสเปรย์ แบบขวดขนาดไม่น้อยกว่า 80 ml./ขวด	ขวด	24	75.00	1,800.00
17	ยาฉีดยุง ชนิดสเปรย์ ขนาดบรรจุไม่น้อยกว่า 600 ml.	ชนิดสเปรย์ ขนาดบรรจุไม่น้อยกว่า 600 ml/กระป๋อง กลิ่นไม่ฉุนรุนแรง	กป.	80	85.00	6,800.00
18	ยาดับกลิ่น ชนิดสเปรย์ ขนาดบรรจุไม่น้อยกว่า 320 ml.	ชนิดสเปรย์ ขนาดบรรจุไม่น้อยกว่า 320 ml/กระป๋อง	กป.	200	64.00	12,800.00
19	น้ำยาเช็ดกระจก ชนิดสเปรย์ ขนาดบรรจุไม่น้อยกว่า 520 ml.	ชนิดสเปรย์ ขนาดบรรจุไม่น้อยกว่า 520 ml/ขวด	ขวด	160	52.00	8,320.00
20	น้ำยาดันฝุ่น ขนาดบรรจุไม่น้อยกว่า 1 ลิตร/แกลลอน	ขนาดบรรจุไม่น้อยกว่า 1 ลิตร/แกลลอน กลิ่นไม่ฉุนรุนแรง	แกลลอน	100	98.00	9,800.00
21	น้ำยาปรับผ้านุ่ม ขนาดบรรจุไม่น้อยกว่า 3,500 มิลลิลิตร/แกลลอน.	ขนาดบรรจุไม่น้อยกว่า 3,500 มิลลิลิตร/แกลลอน มีกลิ่นหอม	แกลลอน	100	128.00	12,800.00
22	น้ำยาล้างจาน ชนิดรีฟิว ขนาดบรรจุไม่น้อยกว่า 500 มิลลิลิตร/ถุง	ชนิดรีฟิว ขนาดบรรจุไม่น้อยกว่า 500 มิลลิลิตร/ถุง	ถุง	500	20.00	10,000.00
23	น้ำยาล้างจาน ขนาดบรรจุไม่น้อยกว่า 3,500 มิลลิลิตร/แกลลอน	ชนิดแกลลอน ขนาดบรรจุไม่น้อยกว่า 3,500 มิลลิลิตร/แกลลอน	แกลลอน	320	120.00	38,400.00
24	สบู่เหลวล้างมือ ขนาดบรรจุไม่น้อยกว่า 3,600 มิลลิลิตร/แกลลอน	ชนิดแกลลอน ขนาดบรรจุไม่น้อยกว่า 3,600 มิลลิลิตร/แกลลอน	แกลลอน	200	125.00	25,000.00
25	น้ำยาล้างห้องน้ำ ขนาดบรรจุไม่น้อยกว่า 900 มิลลิลิตร/ขวด	ไม่มีส่วนผสมของกรด ขนาดบรรจุไม่น้อยกว่า 900 มิลลิลิตร/ขวด	ขวด	800	39.00	31,200.00
26	น้ำยาดับกลิ่นฆ่าเชื้อ สำหรับทำความสะอาด สะอาดพื้น ขนาดบรรจุไม่น้อยกว่า 5,200 มิลลิลิตร/แกลลอน.	ขจัดคราบสกปรก ฝุ่นละออง คราบไขมัน และทำความสะอาดได้กับทุกพื้นผิวไม่เหนียวเหนอะหนะ ขนาดบรรจุไม่น้อยกว่า 5,200 มิลลิลิตร/แกลลอน	แกลลอน	240	201.00	48,240.00
27	น้ำยาล้างเล็บ ขนาดบรรจุไม่น้อยกว่า 50 มิลลิลิตร/ขวด	ขนาดบรรจุไม่น้อยกว่า 50 มิลลิลิตร/ขวด	ขวด	72	23.00	1,656.00
28	ใบมีดโกน ขนาดบรรจุ 5 ใบ/กล่อง	บรรจุกล่องละ 5 ใบ/กล่อง	กล่อง	300	14.00	4,200.00
29	ผงซักฟอก ขนาดบรรจุ 1 กิโลกรัม/ถุง.	ขนาดบรรจุ 1 กิโลกรัม/ถุง	กก.	500	43.00	21,500.00
30	ผงซักฟอกด้วยเครื่อง ขนาดบรรจุไม่น้อยกว่า 8,000 กรัม/ถัง	ไม่มีผงแป้งเจือปน ขนาดบรรจุ 8,000 กรัม/ถัง	ถัง	20	505.00	10,100.00
31	ฝอยสแตนเลส	ฝอยสแตนเลส 100% ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลางไม่น้อยกว่า 9 เซนติเมตร หนาไม่น้อยกว่า 2.5 เซนติเมตร/ก้อน อย่างดี	อัน	240	19.00	4,560.00
32	ฟองน้ำก้อน	ขนาดไม่น้อยกว่า 254x122x95 มิลลิเมตร/ก้อน	ก้อน	100	19.00	1,900.00
33	ฟองน้ำตาข่าย	หนานุ่ม ขนาดไม่น้อยกว่า 9x12.5 เซนติเมตร/อัน อย่างดี	อัน	160	10.00	1,600.00
34	ฟองน้ำล้างจาน	ฟองน้ำล้างจาน อย่างดี ขนาดไม่น้อยกว่า 3x4 นิ้ว	อัน	300	10.00	3,000.00
35	แผ่นใยขัดสีเชิวย	แผ่นใยขัดสีเชิวย อย่างดี ขนาดไม่น้อยกว่า 4x6 นิ้ว	อัน	2,000	16.00	32,000.00
36	เหยือกน้ำแบบมีฝาปิด ขนาดบรรจุไม่น้อยกว่า 1,000 cc. มีเกยวัดปริมาตรน้ำ	เหยือกน้ำแบบมีฝาปิด ขนาดบรรจุไม่น้อยกว่า 1,000 cc. มีเกยวัดปริมาตรน้ำ	ใบ	60	84.00	5,040.00
37	ช้อน - ส้อม (คู่)	ช้อน - ส้อม (คู่) ชนิดสแตนเลส	โหล	24	155.00	3,720.00
38	กะละมัง สำหรับเช็ดตัวผู้ป่วย ขนาดศูนย์กลางไม่น้อยกว่า 30 เซนติเมตร และสูงไม่ต่ำกว่า 15 เซนติเมตร	พลาสติกหนายาวดี ขนาดหน้ากว้างไม่น้อยกว่า 30 เซนติเมตร และสูงไม่ต่ำกว่า 15 เซนติเมตร	ใบ	10	45.00	450.00
39	แป้งเด็ก ขนาดบรรจุไม่น้อยกว่า 300 กรัม/กระป๋อง	ขนาดบรรจุไม่น้อยกว่า 300 กรัม/กระป๋อง	กป.	12	52.00	624.00

ที่	รายการ	คุณลักษณะเฉพาะ	หน่วยนับ	จำนวน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน (บาท)
40	แปรงถูพื้นด้ามยาว	ชนิดขนแปรงพลาสติก ความยาวของด้ามไม่น้อยกว่า 120 เซนติเมตร	อัน	100	90.00	9,000.00
41	แปรงทองเหลืองมีด้าม	ชนิดขนแปรงทองเหลือง ความยาวของด้ามไม่น้อยกว่า 120 เซนติเมตร	อัน	5	145.00	725.00
42	แปรงล้างห้องน้ำ	ด้ามยาวขนาดไม่น้อยกว่า 28 เซนติเมตร แบบหัวแปรงกลม อย่างดี	อัน	50	35.00	1,750.00
43	เชือกฟาง	มัดใหญ่ น้ำหนักไม่น้อยกว่า 500 กรัม/มัด	มัด	30	55.00	1,650.00
44	กระบอกฉีดน้ำ	ชนิดสเปรย์ แบบพลาสติก ขนาดบรรจุน้ำได้ไม่น้อยกว่า 500 มิลลิลิตร	อัน	24	29.00	696.00
45	ไม้กวาดทางมะพร้าว มีด้าม	ขนาดด้ามยาวไม่น้อยกว่า 110 เซนติเมตร/อัน	ด้าม	180	54.00	9,720.00
46	ไม้กวาดอ่อน	แบบด้ามพลาสติก ขนาดด้ามยาวไม่น้อยกว่า 60 เซนติเมตร/ อัน อย่างดี	ด้าม	100	45.00	4,500.00
47	ไม้กวาดเพดาน	แบบขนไม้กวาดพลาสติก ขนาดด้ามยาวไม่น้อยกว่า 240 เซนติเมตร/อัน	ด้าม	24	170.00	4,080.00
48	ไม้ถูพื้น	ชนิดหนีบผ้า ขนาดหน้ากว้างหนีบไม่น้อยกว่า 10 นิ้ว และ ความยาวของด้ามไม่น้อยกว่า 120 เซนติเมตร	อัน	40	132.00	5,280.00
49	ไม้กรีดน้ำ	ชนิดยาง ขนาดหน้ากว้างหนีบไม่น้อยกว่า 18 นิ้ว และความ ยาวของด้ามไม่น้อยกว่า 120 เซนติเมตร	อัน	48	200.00	9,600.00
50	ไม้มือปั๊ม	ไม้มือปั๊มต้นฝุ่นพร้อมผ้า ด้ามอลูมิเนียม ความยาวด้ามไม่ น้อยกว่า 120 เซนติเมตร หัวมือปั๊มได้มีความกว้างไม่น้อย กว่า 55 เซนติเมตร	อัน	20	435.00	8,700.00
51	ผ้ามือปั๊ม	ความกว้างไม่น้อยกว่า 55 เซนติเมตร แบบหนา อย่างดี เส้นด้ายปั่นเกลียวอย่างดี ดูดซับน้ำและเก็บฝุ่นได้ดี	ผืน	40	240.00	9,600.00
52	ผ้าถูพื้นแบบเส้น	ขนาดหน้าผ้ากว้างไม่น้อยกว่า 10 นิ้ว	ผืน	60	50.00	3,000.00
53	พรหมเช็ดเท้า	ชนิดผ้า ขนาดหน้ากว้างไม่น้อยกว่า 40 เซนติเมตร และยาว ไม่น้อยกว่า 60 เซนติเมตร	ผืน	40	75.00	3,000.00
54	ที่ซักขยะ	ชนิดพลาสติก	อัน	48	47.00	2,256.00
55	ลูกยางปั๊มน้ำ	ด้ามพร้อมลูกยาง ขนาดความยาวไม่น้อยกว่า 60 เซนติเมตร	อัน	10	90.00	900.00
56	ยาดับกลิ่นชนิดก้อน	ใช้ดับกลิ่นและไล่แมลง แบบแขวน น้ำหนักไม่น้อยกว่า 70 กรัม	ก้อน	200	29.00	5,800.00
57	ถุงหิ้ว ขนาด 8"x16"	ขนาด 8"x16" ประเภทถุงพลาสติก HD บรรจุไม่น้อยกว่าห่อ ละ 500กรัมต่อห่อ	ห่อ	400	28.00	11,200.00
58	ถุงหิ้ว ขนาด 9"x18"	ขนาด 9"x18" ประเภทถุงพลาสติก HD บรรจุไม่น้อยกว่าห่อ ละ 500กรัมต่อห่อ	ห่อ	500	32.00	16,000.00
รวม		เจ็ดแสนเจ็ดหมื่นหนึ่งพันห้าร้อยห้าสิบบาทยี่สิบสองสตางค์				771,550.20

๕. ผู้เสนอราคาต้องจัดทำบัญชีรายการวัสดุงานบ้านงานครัว จำนวน ๕๘ รายการ ซึ่งระบุจำนวนและราคาต่อหน่วย ไปพร้อมการเสนอราคาทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ เพื่อประกอบการพิจารณา

๖. หลักเกณฑ์ในการพิจารณาคัดเลือกข้อเสนอในการพิจารณาผลการยื่นข้อเสนอประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ครั้งนี้ พิจารณาดัดสินโดยใช้เกณฑ์ ราคา

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ
(นางสาวกนกวรรณ สุนทรวิภาต)
พยาบาลวิชาชีพชำนาญการพิเศษ

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นางสุนทร ไพโรจน์)
นักวิชาการสาธารณสุขชำนาญการพิเศษ

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นายไพโรจน์ พรหมบุตร)
นายช่างเทคนิคชำนาญงาน